der 5. Internationalen

Meildner Widder Schau

und Sonderschau
Osterreichischer und seltener
Haustierrassen

6./7. Oktober 2012
E22 St. Florian/Inn - Osterreich




www.ribo.co.at

IBO

Wesi wir drauf stehn

Michael Rechenmach
Geschaftsfiihrung

RIBO Industrieboden GmbH
A-4974 Ort/1., Kammer 17

Tel,: +43 (0) 720 / 303966 (Fax: DW 11)
Handy: +43 (0) 664 / 2539849
E-Mail: office@ribo.co.at

Ehrenpreisspender
Dr. J. Puhringer, LH Pokal Albert Zwicknagel, Roding € 25,-
Franz Hiesl, LH Stv. Pokal Alois Nigl, Eggerding Pokal
Dr. M. Heimbuchner, LR € 30,- Fa. RIBO, Ort/Innkreis Inserat
Ing. R. Entholzer, LR Pokal Innenausbau Fischer G. Inserat
Max Hiegelsberger, LR Pokal Eder Beton Inserat
LT Pras. Berdorfer Friedrich € 30,- Lang Johann Schmiede Inserat
LAbg Pras.. J. Hingsamer, OVP € 30,- Druckermax Inserat
LAbg. Franz Weinberger, OVP €30,- Lindinger Martin, Allianz-. Inserat
Mag. Gertraud Jahn, SPO Pokal F. Schmidseder, Wistenrot Inserat
Franz Luger, St. Florian MW —Pokale  Schéardinger Granit Inserat




Sehr geehrte Damen und Herren, liebe
Freunde der Kleintierzucht!

Die 5. Internationale MeilRner-Widder Schau
findet gemeinsam mit der Sonderschau ,,Vom
Aussterben bedrohter Haustierrassen” am 6. und
7. Oktober 2012 in St. Florian am Inn statt.
Zlchter aus Deutschland, Tschechien sowie aus
allen Bundesldndern Osterreichs nutzen die neue
Ausstellungshalle des Kleintierzuchtvereines E22
zur Prasentation ihrer Leistungen.

Als Biirgermeister von St. Florian am Inn darf ich
auf diesem Weg alle Aussteller und Besucher sehr
herzlich willkommen heiflen. Wir sehen den Besuch als grof3e Ehre!

Die Kleintierhaltung und -zucht, friiher oftmals wirtschaftliche Notwendigkeit, ist
heute ein Hobby, das den Menschen die Natur, insbesondere aber die
vielzahligen Varianten einer Tierart naher bringt. Als ein Bekenntnis zum
Gedanken der Freundschaft zwischen Mensch und Natur verstehen die Ziichter
ihr Wirken, besser kann man ihre Arbeit in kurzen Worten wohl kaum darstellen.

Ich mochte die aktiven Zichter anlasslich dieser Ausstellung gerne bestarken, auf
diesem Weg weiter zu machen, die Freude an der Zucht der MeiBner Widder zu
bewahren und die Erhalter gefahrdeter Haustierrassen animieren, sich verstarkt
diesem edlen Aufgabengebiet zu widmen.

Ich gratuliere den Veranstaltern, dem Kleintierzuchtverein E22, dass sie den
Zuschlag zur Ausrichtung dieser Veranstaltung erhalten haben und wiinsche der
Veranstaltung einen guten und erfolgreichen Verlauf. Mége diese Veranstaltung
beitragen, dem Kleintierzuchtverein St. Florian am Inn noch weiteren Zulauf zu
bescheren.

DI Bernhard Brait
Birgermeister St. Florian/Inn



Zum Geleit!

Allen Ausstellern und Besuchern entbiete ich ein
herzliches Willkommen!

Es gibt viele Mdglichkeiten, seine Verbundenheit feren
zu dokumentieren. Gerade die ziichterische Téatigieiiach
wie vor bestens dazu geeignet, die Beziehung zeisch
Mensch und Tier zu festigen. Dartber hinaus istdbeeit
mit Tieren nicht nur eine interessante Aufgabedson Sie
tragt auch wesentlich dazu bei, unser Umweltbewasgsizu
starken.

Die 5. IG Meil3ner Widder Schau verbunden mit derdgoschau von Aussterben
bedrohter Haustierrasen, durchgefiihrt durch undRessekleintierzuchtverein E 22 St.
Florian/Inn und Umgebung, hat ein sehr gutes Melgimnis erreicht, fast 430
Rassekleintiere kommen zur Ausstellung nach Stidfiaam Inn. Daflir mochte ich mich
bei allen Ausstellern herzlichst bedanken. Bedamkéohte ich mich bei allen
Vereinsmitglieder und Mitgliederinnen, die durbingn selbstlosen Einsatz erst diese
Schau erméglichten. Herzlichen Dank auch allendtdichkeiten aus Politik und
Wirtschatft fir lThre Unterstiitzung. Weiters ein §elts Gott allen Génnern und
Ehrenpreisspendern fir die gro3ztigige Unterstiitzung

Die ausstellenden Ziichter und Ziichterrinnen augddbland und ganz Osterreich
werden bei dieser Schau im fairen Wettstreit iHreistungsstand prasentieren.

Allen Besuchern dieser Ausstellung wollen wir eitiéiserblick tber die Vielfalt unser
Kleintierrassen zeigen und gleichzeitig darauf lersen, dass durch die ausgezeichnete
und zichterische Arbeit, jedes einzelnen Zichtdrsliese Rassen vor dem Aussterben
bewahrt wurden. Leider Gibt es Rassen, von dendtwienur mehr vereinzelte
Exemplare existieren.

Allen Ausstellern wiinsche ich viel Erfolg und ureseiGasten einen angenehmen
Aufenthalt hier in der der schénen Marktgemeinde=ftrian/Inn.

Euer
Franz Luger

Obmann des E 22



Gruflwort

Alle Besucher und Aussteller déx Internationalen Meil3ner Widderschau
heil3e ich

HertiaVillkommen.

11 Jahre nach Grundung der Interessengemeinscle#inkr Widder
findet die Schau in Osterreich statt. Leider ist Beteiligung der
Aussteller aus der Interessengemeinschaft sehrasthw

Der ausrichtende Verein E22 Sankt Florian/ Inndigt gut auf die Schau
vorbereitet und einen tollen Rahmen geschaffen.M&®ner Widder in 5
Farbenschlagen zeigen einen Querschnitt und Stemskttenen Rasse. Es
ware schon, wenn sich neue Zichter fir unsere Mei&hdder begeistern
lieBen.

Der Sinn dieser Schau sollte vor allem im ziichtbes Vergleich der
vorgestellten Tiere liegen, aber auch ein pershafi@&ustausch der
Zuchter sollte stattfinden.

Auf diesem Wege mochte ich mich bei den Aussteltedanken, die zum
Teil iber 500 km Anreise bewaéltigt haben. Besonu@&ank gilt vor allen
aber Franz Luger und seinen Vereinsmitglieddidieses ermoglicht
und die 5.1G Schau durchgefuhrt haben.

Ich wiinsche allen Ausstellern und Besuchern eimge@ehmen
Aufenthalt und eine gute Heimreise.

Diethard Schwarze
Sprecher der I.6. Meifner Widder



FISCHERT T~

INNENAUSBAU ... ™~




Gelungene Kleintierschau

Als Prasident des Rasseverbandes

Osterreichischer Kleintierziichter mochte ic
Sie zur 5. Internationalen Meissner- Widde
Schau und angeschlossener Sonderschau
vom Aussterben bedrohter Haustierrassen
recht herzlich begrif3en und Ihnen zu diese
Ausstellung besonders gratulieren.

Es freut mich, dass der E22 St. Florian/Inn
eine derart spezielle Kaninchenschau
veranstaltet und diese gleichzeitig mit einem bdeogn Schauprogramm
von Haustierrassen umgibt, die heute vom Ausstebpkednoht sind. Das
sind geradezu klassische Aufgaben von Kleintieraugkinen, die sich im
Besonderen um landeskulturelle Aufgaben in dertibikung kimmern
und diese einem breiten Besucherpublikum vor Adgaren wollen. Ein
herzliches Dankeschon fur diese Initiative, welnlodt hoch genug
einzuschatzen ist.

Mein besonderer Dank gilt den Organisatoren fuselginmalige
Ausstellung und ich darf allen Beteiligten und Bgsern einen vollen
Erfolg mit wunderschénen Eindricken von dieser itierschau
wuinschen.

Dr. Josef Gruber
Prasident des ROK



Druckerma
' * www.druckermax.at

Druckermax e.U. Druckermax e U.
St. Florian 55 Wilhelm Redl. Str. 2B
4782 St. Florian 4770 Andorf
Tel.: +43 (0) 7712 35768 Tel.: +43 (0) 7766 41620

Fax.: +43 (0) 732 2100227721 Fax.: +43 (0) 732 2100227721
E-Mail: info@druckermax.at E-Mail: andorf@druckermax.at

proficlub®
Inspektor
Franz Schmidseder
geprufter Finanzberater

geprufter Versicherungsfachmann

Bausparkasse Wustenrot AG
franz.schmidseder@wuestenrot.at

Privat: A-4773 Eggerding, Ranseredt 47
Tel. 07767/22837, Fax 07767/22837
Mobil 0664/1621073




Vorwort zur Meissner-Widder Schau
mit Sonderschau
vom Aussterben bedrohter Haustierrassen.

Vorerst mochte ich dem Verein E 22 St. Florianfionseinem
Engagement zu dieser besonderen Schau sehr hagdichieren.

Das Meil3ner Widder Kaninchen wird ja schon Uber J&lre
gezlichtet. Seine Geburtsstadt ist Meil3en. Der Bteticles
Kaninchens ist der Kaufmann Friedrich- Karl- Leap&eck. Er
fing Ende des 19. Jahrhunderts mit der Herausziigides schwarzen Farbenschlages an.
Er grindete 1902 mit etlichen Mitstreitern den R&asinchen- Zuchtverein Mei3en.
1909 wurde auf seien Initiative hin der erste Mei3Widder- Club von Deutschland mit
Sitz in Meil3en gegriindet. Anerkannt sind alle Fasbllage, die beim
Kleinsilberkaninchen angefiihrt sind. So ist jedésfiéir jeden ein entsprechender
Farbenschlag vorhanden

Mdoge diese Meil3ner- Widder Schau dazu beitragesediaparte Kaninchen einen
breiteren Zichterkreis bekannt zu machen und Wéllelen einen oder anderen Ziichter
dazu animieren dieses Kaninchen zu ziichten.

Bei den vom Aussterben bedrohten Haustierrasseatetises sich ebenfalls um sehr
schone Tierrassen die es lohnen gezichtet zu wetdendre wirklich schade, wenn
diese Tiere nur mehr als Bilder erhalten bleibeme® sich auch um Osterreichische
Rassen handelt, ist diese Ausstellung zu begriddeman sich Uiber diese Rassen ein Bild
machen kann. Auch bei diesen Rassen ware ein gnoReéchterkreis wiinschenswert.
Vielleicht kann diese Ausstellung dazu beitragen.

Bedanke mich bei der Ausstellungsleitung und Teiandie geleistet Arbeit und wiinsche
der Schau einen regen Zuspruch.

Den Besuchern wiinsche ich einen regen Gedankenacbktand schéne Stunden unter
Gleichgesinnten. Geben doch solche Veranstaltudge@elegenheit mit Ziichtern aus
dem In- und Ausland Kontakte zu kntpfen. Wollentdaasere Ziuchter mit dieser Schau
darauf hinweisen, dass all diese Tierarten durelAdbeit der Rassekleintierziichter vom
Aussterben bewahrt werden und unseren kommendeer&@emen erhalten bleiben.

Fur uns steht es fest, dass wir auch in den komereddhren unser Hobby die
Rassekleintierzucht als sinnvolle Freizeitgestgtund damit die Erhaltung wertvollen
Kulturgutes auf- und ausbauen wie bisher. Dazurbedaler kameradschatftlichen
Zusammenarbeit der Zlchterfreunde, der VereineDawhorganisationen.

Abschlieend wiinsche der Veranstaltung nochmal€vielg und dass es dem Verein
gelingen mdge, eine positive Beziehung zum Tiefalsunserer belebten Natur
herzustellen sowie Kameradschaft, FreundschafiSalidaritéat zu férdern.

RR Zehentner Wilhelm
Verbandspréasident



|G- Meister
Schwarz Karin Luger 386 Pkt.
Havanna Yvonne Ostroga 382 Pkt.
Blau/Gelb/Graubraun Detlef Donath  383,5 Pkt.

1. IG- Vizemeister
Schwarz Karin Luger 385 Pkt.
Blau/Gelb/Graubraun Claudia Gerst  380,5 Pkt.

2 . 1G- Vizemeister
Schwarz Susanne Zwonar 384,5 Pkt.

Rassesieqger

Schwarz 1.0 Michael Reithmayer 97 Pkt.
0.1 Karin Luger 97 Pkt.
Havanna Frank Volkmann 96 Pkt.
Blau/Gelb/Graubraun
Frank Volkmann 96,5 Pkt.

Beste Gesamtleistung
(8 Tiere)

1. Karin Luger 771,0 Pkt.
2. Stefan Reifetshammer 767,5 Pkt.
3. Detlef Donath 765,5 Pkt.

10



Meissner -Widder schwarz

Koll. 1 Karin Luger, Rainding 20, 4782 St. Florian/Inn, AT
0(043)676-9342777 franzluger@spitzenberger.at
1 1.0 3233 95,5 €50,-
2 1.0 3240 96 €50,-
3 0.1 3245 95,5 €50,-
4 0.1 125 95 €50,-
382,0
Koll. 2 Diethard Schwarze, Oberdorfstrasse 1,37434 Bodensee, DE
0(049)5507-2237 diethard.schwarze@web.de
5 1.0 323 95,5
6 1.0 4212 96,5
7 1.0 4213 96
8 1.0 321 95,5
383,5
Koll. 3 Stefan Reifetshammer, Hatting 5, 4926 St. Marienkirchen/H., AT
0(043)676-9566528 sreifetshammer@inext.at
9 1.0 4259 96
10 1.0 4263 94
11 0.1 4264 94,5
12 0.1 4243 94,5
379,0
Koll. 4 Johann Schilcher, Innsiedlung 34, 6330 Ebbs, AT
0(043)5372-62771 jonnytirolkuf@hotmail.com
13 1.0 223 95 € 80,-
14 1.0 224 95 € 80,-
15 0.1 226 95 € 80,-
16 0.1 111 94,5
379,5
Koll. 5 Karin Luger, Rainding 20, 4782 St. Florian/Inn, AT
0(043)676-9342777 franzluger@spitzenberger.at
17 1.0 1213 96,5
18 1.0 128 96
19 0.1 3237 97 Rassesieger
20 0.1 1213 96,5
386,0 IG-Meister

11



Koll. 6 Michael Reitmayer, Alois-Oberauer-Strasse 3, 84375 Kirchdorf, DE
0(049)8571-5499

21 1.0 421 94,5
22 0.1 124 96
23 0.1 122 96,5
24 1.0 123 97 Rassesieger
384,0
Koll. 7 Diethard Schwarze, Oberdorfstrasse 1,37434 Bodensee, DE
0(049)5507-2237 diethard.schwarze@web.de
25 1.0 5239 sgE
26 0.1 5240 sg
27 0.1 5241 sgE
28 0.1 5242 sgE
36,0
Koll. 8 Stefan Reifetshammer, Hatting 5, 4926 St. Marienkirchen/H., AT
0(043)676-9566528 sreifetshammer@inext.at
29 1.0 4234 95,5 €50,-
30 0.1 4248 95,5
31 1.0 4261 96,5
32 0.1 4256 95,5
383,0
Koll. 9 Renate Scherer, Obere Strasse 11, 37191 Kaltenburg-Lindau, DE
0(049)5556-999280 renate.scherer@copernicus.org
33 1.0 2226 96,5 €40,-
34 1.0 3224 95,5
35 0.1 2221 96 €50,-
36 0.1 2223 96,5 €50,-
384,5
Koll. 10 Karin Luger, Rainding 20, 4782 St. Florian/Inn, AT
0(043)676-9342777 franzluger@spitzenberger.at
37 1.0 3234 96,5
38 1.0 3235 96
39 0.1 1210 96
40 0.1 1211 96,5
385,0 1. 1G. Vizemeister

12



Koll. 11 Stefan Reifetshammer, Hatting 5, 4926 St. Marienkirchen/H., AT

0(043)676-
9566528 sreifetshammer@inext.at
41 1.0 4253 96
42 1.0 2223 96 €50,-
43 0.1 4257 96
44 0.1 2227 95,5 €50,-
383,5
Koll. 12 Franz Luger, Rainding 20, 4782 St. Florian/Inn, AT
0(043)664-1407151 franzluger@spitzenberger.at
45 1.0 1212 95,5 €50,-
46 1.0 121 96,5 €50,-
47 0.1 4247 95,5 €50,-
48 0.1 4258 94 €50,-
381,5
Koll. 29 Gudrun Messerer, Schlauersbach 33, 91586 Lichtenau, DE
lehner.messerer@t-online.de
48a 0.1 224 96
48b 0.1 226 96
48c 1.0 121 94,5
48d 0.1 228 96
382,5
ET Diethard Schwarze, Oberdorfstrasse 1,37434 Bodensee, DE
0(049)5507-2237 diethard.schwarze@web.de
49 1.0 4210 95
50 1.0 4214 95,5
ET Renate Scherer, Obere Strasse 11, 37191 Kaltenburg-Lindau, DE
0(049)5556-999280 renate.scherer@copernicus.org
51 1.0 3225 95,5 €40,-
52 1.0 2218 96 €50,-

Meissner -Widder blau

Koll. 13 Hannes Schilcher, Innsiedlung 34, 6330 Ebbs, DE
0(043)5372-62771 jonnvtirolkuf@hotmail.com
53 1.0 121 n.B € 80,-
54 1.0 122 95,5 € 80,-

13



55 0.1 124 95,5 € 80,-
56 0.1 125 95,5
0.B.

Claudia Gerst, Farbersteige 16, 74423 Obersontheim,

Koll. 14 DE
0(049)7973-1559 Wollclau@aol.com
57 1.0 4114 96
58 0.1 123 95
59 0.1 124 95,5
60 0.1 429 94
380,5

Meissner -Widder havanna

Koll. 15 Detlef Donath, Indigofinkweg 51, 13129 Berlin, DE
0(049)30-4758002 detdonl@freenet.de
61 1.0 3214 95
62 0.1 229 96
63 1.0 3213 96
64 1.0 3215 95
382,0
Koll. 16 Frank Volkmann, Kirschweg 24, 31855 Aerzen, DE
0(049)5154-3381 Frank.Volkmann@t-online.de
65 1.0 3279 95,5
66 1.0 3283 95,5
67 1.0 2249 0.B.
68 0.1 1243 96 Rassesieger
0.B.

Koll. 17 Yvonne Ostroga, Am Kliiter Berg 28, 32758 Detmold, DE

0(049)173-2991462 y_wibi@gmx.de
69 1.0 2235 95,5 €45,-
70 1.0 2237 94,5
71 1.0 4259 96
72 0.1 2240 96
382,0 IG-Meister

14



Koll. 30 Martin Lehner, Schlauersbach 33, 91586 Lichtenau, DE
lehner.messerer@t-online.de

72a 1.0 2212 95,5
72b 1.0 2214 94,5
72c 0.1 2218 95
72d 0.1 2217 95
380,0

Meissner -Widder gelb

Koll. 18 Detlef Donath, Indigofinkweg 51, 13129 Berlin, DE
0(049)30-4758002 detdonl@freenet.de
73 1.0 127 96
74 1.0 128 95,5
75 1.0 129 96
76 0.1 3215 96
383,5 IG-Meister

Meissner -Widder graubraun

Koll. 19 Bjorn Wisthaler, RadstraBe 14, 89150 Laichingen, DE
0(049)7333-4684 bjoernwisthaler@googlemail.com
77 1.0 221 n.B.
78 1.0 222 95
79 1.0 223 94,5
80 0.1 224 93,5
0.B.
Koll. 20 Frank Volkmann, Kirschweg 24, 31855 Aerzen, DE
0(049)5154-3381 Frank.Volkmann@t-online.de
81 0.1 2216 96,5 Rassesieger
82 1.0 126 n.B.
83 0.1 127 96
84 0.1 3221 n.B.

15



Meissner Widder Jungtierschau

Jungtier-Meister

schwarz M. Reithmayer 57 Pkt.

gelb/graubraun B. Wisthaler 42 Pkt.
Bestes Jungtier

schwarz St. Reifetshammer  HV

gelb/graubraun B. Wisthaler sgE

Meissner -Widder schwarz

Koll. 21 Susanne Zwonar, Lilienweg 8, 33659 Bielefeld, DE
0(049)5209-3741 s.zwonar@live.de
85 1.0 3212 96
86 1.0 3213 96
87 1.0 325 96
88 0.1 3211 96,5
384,5 2. 1G Vizemeister
ET Susanne Zwonar, Lilienweg 8, 33659 Bielefeld, DE
0(049)5209-3741 s.zwonar@live.de
89 1.0 4221 95
90 0.1 329 95
Koll. 22 Diethard Schwarze, Oberdorfstrasse 1,37434 Bodensee, DE
0(049)5507-2237 diethard.schwarze@web.de
91 0.1 5247 sgE
92 0.1 5248 sgZ
93 0.1 5257 HV
94 0.1 5258 sgZ
49,0

16



Koll. 23 Manfred Hase, Pfalzring 35, 67240 Bobenheim-Roxheim, DE
0(049)172-9327388 hase.manfred@t-online.de
95 1.0 5222 sgZ
96 1.0 5215 g
97 0.1 5225 sgZ
98 0.1 5226 sg
99 0.1 5223 sgZ
100 0.1 5213 sgE
45,0
Koll. 24 Stefan Reifetshammer, Hatting 5, 4926 St. Marienkirchen/H., AT
0(043)676-9566528 sreifetshammer@inext.at
101 1.0 5266 HV
102 1.0 5267 sgZ
103 0.1 5265 HV Rassesieger
104 0.1 5258 sgE
105 Leer
53,0
Koll. 25 Michael Reitmayer, Alois-Oberauer-Strasse 3, 84375 Kirchdorf, DE
0(049)8571-5499
106 0.1 5214 HV
107 1.0 5210 HV
108 1.0 527 HV
109 1.0 529 sgE
57,0 IG Jungtiermeister
Ehrenfried Strasen, G.-Schumann-Strasse 5, 17033 Neubrandenburg,
ET DE
0(049)395-3681647
110 0.1 4211 96,5
111 0.1 4215 96,5
Meissner -Widder gelb
Koll. 26 Detlef Donath, Indigofinkweg 51, 13129 Berlin, DE
0(049)30-4758002 detdonl@freenet.de
112 1.0 4220 92 €20,-
113 1.0 5225 sg
114 0.1 5230 g €20,-
115 0.1 5231 sg

17



Koll. 27 Winfried Leps, GeiBlitzer-StraBe 5, 02999 Lohsa, DE

0(049)35724-50832 winfried.leps@t-online.de
116 1.0 424 93
117 1.0 5221 sgZ
118 1.0 5222 g
119 0.1 5223 sgZ
120 0.1 5224 sg
121 0.1 5225 sg
42,0
Koll. 28 Bjorn Wisthaler, RadstraBe 14, 89150 Laichingen, DE
0(049)7333-4684 bjoernwisthaler@googlemail.com
122 1.0 528 sg
123 1.0 529 sg
124 1.0 5210 g
125 1.0 5211 sgE Rassesieger
126 0.1 5215 g
127 0.1 5216 sg
42,0 IG Jungtiermeister

18



Siegerliste Sonderschau

Kaninchen
Siegerkollektion
Leithner Stefan Angora

Siegertier
Fuchs Simon Blaue Wiener

Gefligel
Siegerkollektion
Silberbauer Brigitte Zwerg-Vorwerk

Siegertier
Silberbauer Brigitte Zwerg-Vorwerk

Tauben
Siegerkollektion
Jorg Kluger Altdsterr. Tummler

Siegertier

385,5 Pkt.

97 Pkt.

378 Pkt.

96 Pkt.

382 Pkt.

Jens Passecker Altwiener Hochflugtaube 97 Pkt.

19



Ausstellerverzeichnis
Gefligel und Tauben

Aichinger Franz, Hof 5, 4773 Eggerding, 07767/212

Baminger Josef, Késslarn 16, 4092 Esternberg, G27@/133

Bauer Paul, Reisbacherstr. 3, 84326 Falkenberg-Gries9/8727/1565
Dlugopolsky Mag. Adalbert, Wagrainerstr. 10, 56@0J8hann, 0676/87465600
Ecker Michael, Oberaigen 13, 4202 Hellménsodt, Q720533

Heftberger August, Grolzham 34, 4680 Haag/H. 073323

Hiesl Josef, Botenstrasse 6, 4210 Gallneukirchen

Kluger Jorg, Hauptplatz 9-10/5/12, 2320 Schwedb@b4/8362226
Kriechhammer Wolfgang, Pfaffing 17, 5222 Munder{if§50/5616604
Legat Ing. Hannes,Volkerstr. 5, 4300 St. Valeri$if6/6244199

Letner Martin, Scheuhub 5, 5282 Ranshofen, 07728385

Lippert Franz, Schlachthausgasse 39/1/5/23, 103h\Wi676/7264111
Passsecker Jens, Eggererstr. 26, 3013 Tullnerb&sh/3156716

Penco Stefan, Dorfgasse 25, 4943 Geinberg, 06 782931

Pointner Gerald, Gerhagen 10, 4772 Lambrechterf/86819615
Reifetshammer Marlene ,JZ", Hatting 5, 4926 St. Makirchen, 0676/83603609
Reifetshammer Franz, Hatting 5, 4926 St. Marietidgrg 07753/2908
Sageder Thomas, Grub 1, 4771 Sigharting, 0664/5854

Schimek Alexander, Wagenmanngasse 6/33/9, 1230,W&30/01434133
Silberbauer Brigitte, Stauderstrasse, 7, 4641 Bteis, 0664/6213764
Silberbauer Josef, Stauderstrasse 7, 4641 SteinbG@@/88452758

Martin Lindinger

Mobiltel. 0664/264 44 53

Allianz ()

W@ll iCh n0Ch ViEl Vorhab. >> Versicherung Vorsorge Vermogen

20



ET

128
129

Koll. 29

130
131
132
133
134

ET
135

ET

136
137

Koll. 30

138
139
140
141
142
143

Kaninchen

Englische Widder
Claudia Gerst, Farbersteige 16, 74423 Obersontheim, DE

0(049)7973-1559 Wollclau@aol.com
1.0 4110 94
1.0 4111 95

Angora, weif
Stefan Leitner, Hochgarten 33, 4192 Schenkenfelden, AT

1.0 3211 96
1.0 327 96,5
1.0 329 96,5
1.0 325 96,5
0.1 3213 96
385,5 Sonderschau- Meister
Japaner
Z0 Zahori, Horni Zahori 12, 39818 Zahori u Pisku, CZ
1.0 662 sgE

Blaue Wiener
Simon Fuchs, Silbering 15, 4092 Esternberg, AT
0(043)7714/6889

1.0 224 96,5
0.1 222 97 Siegertier

Weif3e Wiener
Glinter P6tscher, Smidgunststrasse 32, 1110 Wien, AT
0(043)664-4067239

1.0 323 94,5
1.0 324 95
1.0 326 94,5
0.1 329 95
0.1 325 96,5
leer
381,0

21



ET Julian Dorfberger"JZ", Kapellnweg 20, 5122 Duttendorf, AT

144 1.0 6117 96,5
145 1.0 5211 HV
Koll. 31

146 1.0 526 HV
147 1.0 522 sgE
148 1.0 5216 HV
149 0.1 525 sgE
150 0.1 526 HV
151 0.1 524 HV

60,0

Marderkaninchen, braun
ET Z0 Zahori, Horni Zahori 12, 39818 Zahori u Pisku, CZ
152 1.0 C52 sgE

Marderkaninchen, blau
ET Z0 Zahori, Horni Zahori 12, 39818 Zahori u Pisku, CZ
153 0.1 Cc42 94
154 1.0 Cc42 sg

v,
L

/
UL

11l

22



10

11
12

13
14

15
16
17

Geflugel

Crollwitzer Pute

Penco Stefan 94
Bronze- Pute
Bauer Paul 95
Bauer Paul 93
Aichinger F. 91
Aichinger F. leer
Lippegans
weild
Bauer Paul 93
Bauer Paul 93

Deutsche Legegans

Aichinger F. 92
Aichinger F. 92
Emdener Gans
Aichinger F. leer
Pommernente
Baminger J. 92
Baminger J. 92
Rouenente
Baminger J. 91
Baminger J. 95

Deutsche Langschan

schwarz
Bauer Paul 93
Bauer Paul 93
Bauer Paul 94

23

18 Bauer Paul u

Sundheimer
19 Lettner Martin ob
20 Lettner Martin ob
21 Lettner Martin ob
22 Lettner Martin ob

Deutsche Reichshihner

23 Ecker Michael leer
24 Ecker Michael leer
25 Ecker Michael leer

Welsumer
26 Aichinger F. 92
27 Aichinger F. ob
28 Aichinger F. ob
29 Aichinger F. leer

Sulmtaler
30 Aichinger F. ob
31 Aichinger F. u
32 Aichinger F. leer
33 Aichinger F. leer

Altsteirer
34 Sageder Th. 90
35 Sageder Th. 95
36 Sageder Th. 93
37 Sageder Th. u
38 Sageder Th. 93
39 Sageder Th. 95

40 Reifetshammer u
41 Reifetshammer 92
42 Penco Stefan 92
43 Penco Stefan 93

376



44 Penco Stefan 93 65 Lippert Franz 90

45 Penco Stefan 91 369 66 Lippert Franz 93
46 Kriechamer W. 93 67 Lippert Franz leer
47 Kriechamer W. 92 68 Lippert Franz leer
48 Kriechamer W. 91
49 Kriechamer W. 93 Zwerg-Welsumer
50 Kriechamer W. 94 69 KriechamerwW. 92 20,-
51 KriechamerW. 93 373 70 KriechamerW. 92 20,-
71 Kriechamer W. 93 20,-
Vorwerk 72 Kriechamer W. u 20,
52 Kriechamer W. ob 73 Kriechamer W. 92 20,-
53 Kriechamer W. 96 74 Kriechamer W. 95 20,-
54 Kriechamer W. 94 372
55 Kriechamer W. 93 Zwerg_Vorwerk
56 Kriechamer W. a1 75 Silberbauer B. 94
57 Kriechamer W. u 374 76 Silberbauer B. 96 Sieger
58 Hiesl Josef 92 77 Silberbauer B. 95
59 Hiesl Josef 91 78 Silberbauer B. 93 378
60 Hiesl Josef 90
62 Hiesl Josef 93 79 Silberbauer J. ob
63 Hiesl Josef 95 373 80 Silberbauer J. ob
81 Silberbauer J. 90
Appenzeller Spitzhauben 82 Silberbauer J. leer
silber- schwarzgetupft
64 Lippert Franz u

Tauben

Malteser Huhnschecke
1 Pointner Gerald 94 7 Reiffetshammer 94
2 Pointner Gerald 93 8 Reiffetshammer 93
3 Pointner Gerald 96
4 Pointner Gerald 91 Waldviertler Kropfer
5 Pointner Gerald 95 9 Heftberger A. 93
6 Pointner Gerald 93 378 10 Heftberger A. 94
11 Heftberger A. 95

24



12

13
14
15
16

17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28

29
30
31
32
33
34

35
36
37
38
39

Heftberger A. 95

Osterr. Ganslkropfer

Heftberger A. 91
Heftberger A. 93
Heftberger A. 93
Heftberger A. 94

377

371

Osterr. WeiRschwanz

blau
Dlugopolsky A. 94
Dlugopolsky A. 93
Dlugopolsky A. 93
Dlugopolsky A. 92
Dlugopolsky A. 95
Dlugopolsky A. 94

Fischertaube
schwarz
Dlugopolsky A. u
Dlugopolsky A. 94
Dlugopolsky A. 94
Dlugopolsky A. 91
Dlugopolsky A. 96
Dlugopolsky A. 95

376

379

Wiener Hochflugtaube

rot gestricht- gespritz
Passecker Jens 93
Passecker Jens 93
Passecker Jens 96
Passecker Jens 93
Passecker Jens 95
Passecker Jens 94
gelb gestricht- gespritz
Passecker Jens 93
Passecker Jens 93
Passecker Jens 95
Passecker Jens 93
Passecker Jens 96

378

25

40

41
42
43
44
45
46

47
48
49
50
51
52

53
54
55
56
57
58

59
60
61
62
63
64

65
66
67
68
69
70

Passecker Jens

hell gestorcht- gespritz

Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens

94

95
93
93
93
95
94

378

377

Altwiener Hochflugtaube

blau mit schwarzen Binden

Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens

Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens

blaufahl gehammert

Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens

rotfahl
Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens
Passecker Jens

95
93
96
93
95
93

97
93
95
94
93
95

95
93
96
93
93
93

95
93
95
93
94
94

379

blaufahl mit dunklen Binden

381

377

378



gelbfahl

71 Passecker Jens 95

72 PasseckerJens 95

73 Passecker Jens 97 Siegertier

74 PasseckerJens 94

75 PasseckerJens 94

76 Passecker Jens 93 381

gelb

77 Passecker Jens 95

78 Passecker Jens 94

79 PasseckerJens 94

80 PasseckerJens 93

81 PasseckerJens 93

82 PasseckerJens 95 378

gelb- weildgeschwingt

83 Passecker Jens 91

84 Passecker Jens 95

85 Passecker Jens 91

86 PasseckerJens 91

87 PasseckerJens 95

88 PasseckerJens 91 372

schwarz- geganselt

89 Passecker Jens 94

90 Passecker Jens 94

91 Passecker Jens 93

92 Passecker Jens 93

93 PasseckerJens 92

94 PasseckerJens 96 377

blau- geganselt

95 PasseckerJens 92

96 Passecker Jens 94

97 Passecker Jens 95

98 Passecker Jens 96

99 Passecker Jens 91

100 PasseckerJens 93 378
Rdserlschecke

schwarz
101 PasseckerJens 92
102 Passecker Jens 93

26

103
104
105
106

107
108
109
110
111
112

113
114
115
116
117
118

119
120
121
122

123
124
125
126

127
128
129
130

131
132

Passecker Jens 95
Passecker Jens 91
Passecker Jens 95
Passecker Jens 94

Altdsterrr. TUmmler

377

blau mit schwarzen Binden

Kluger Jorg 96
Kluger Jorg 93
Kluger Jorg 95
Kluger Jorg 93
Kluger Jorg 97
Kluger Jorg 94
blau gehammert
Kluger Jorg 94
Kluger Jorg 93
Kluger Jorg 96
Kluger Jorg 94
Kluger Jorg 94
Kluger Jorg 90
Wiener Tummler
hell-gestorcht
Legat H. Ing. 97
Legat H. Ing. 93
Legat H. Ing. 95
Legat H. Ing. 93
rotfahl
Legat H. Ing. 96
Legat H. Ing. 94
Legat H. Ing. 92
Legat H. Ing. 93
weild
Legat H. Ing. 93
Legat H. Ing. 94
Legat H. Ing. 93
Legat H. Ing. 91
blau
Legat H. Ing. 96
Legat H. Ing. 93

382

378

378

375

371



133
134

135
136
137
138
139
140

141
142
143
144

145
146
147
148

149
150
151
152

153

Legat H. Ing. 94
Legat H. Ing. 95

Wiener Weil3schild
rot

Schimek A. 96
Schimek A. 93
Schimek A. 96
Schimek A. 95
Schimek A. 94
Schimek A. 93

Wiener Kurze

weil3
Legat H. Ing. 93
Legat H. Ing. 93
Legat H. Ing. 94
Legat H. Ing. 92
blau
Legat H. Ing. 94
Legat H. Ing. 92
Legat H. Ing. 92
Legat H. Ing. 93
schwarz
Legat H. Ing. 93
Legat H. Ing. 95
Legat H. Ing. 96
Legat H. Ing. 95
rot weil geschwingt
Legat H. Ing. 96

378

381

372

371

379

27

154
155
156

157
158
159
160

161
162
163
164

165
166
167
168

169
170
171
172

Legat H. Ing. 91
Legat H. Ing. 95
Legat H. Ing. 93
gelb
Schimek A. 94
Schimek A. 93
Schimek A. 93
Schimek A. 94
Wiener Gansl
blau
Legat H. Ing. 93
Legat H. Ing. 94
Legat H. Ing. 94
Legat H. Ing. 93
Danische Stiglitz
Lettner Martin 95
Lettner Martin 96
Lettner Martin 93
Lettner Martin 94

blau
Bauer Paul
Bauer Paul
Bauer Paul
Bauer Paul

95
94
94
93

375

374

374

378

Berner Spiegelschwanz

376



Gewinnung, Verarbeitung und Handel von Natursteinen
fur Strassen-, Bahn- und Wasserbau, Haus und Garten

INDUSTHIE AG

Schardinger Granit Industrie AG
A-4782 St. Florian am Inn, Gopperding 17
Tel.: 07712/3116-0, Fax: 07712/3116-50
e-mail: info@schaerdingergranit.at
www.schaerdingergranit.at




